ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №  __
_______ 2018 года                                                                                       с. Круглое
О долговой политике Круглянского сельского поселения Азовского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 15.09.2017 № 632 «О долговой политике Ростовской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить долговую политику Круглянского сельского поселения Азовского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном  сайте Администрации Круглянского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Круглянского   сельского поселения                                                Н.П. Горностаев

Приложение

к постановлению Администрации Круглянского сельского поселения от __.__.2018 № __
ДОЛГОВАЯ ПОЛИТИКА

Круглянского сельского поселения Азовского района
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

I. Общие положения

Под долговой политикой понимается деятельность Администрации Круглянского сельского поселения, направленная на обеспечение потребностей Круглянского сельского поселения в заемном финансировании, своевременном и полном исполнении долговых обязательств, при минимизации расходов по долгу, поддержание объема и структуры обязательств, исключающих их неисполнение.

Долговая политика определяет цели, задачи и основные направления деятельности по управлению муниципальным долгом Круглянского сельского поселения.
II. Цели и задачи долговой политики

Основной целью долговой политики является обеспечение сбалансированности бюджета Круглянского сельского поселения Азовского  района, своевременное исполнение долговых обязательств, минимизация расходов на обслуживание муниципального долга.

Задачи, которые необходимо решить при реализации долговой политики:

- поддержание параметров муниципального долга в рамках, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации;

- обеспечение дефицита бюджета Круглянского сельского поселения Азовского района в 2018, 2019 и 2020 годах на уровне не более 10 процентов общего годового объема доходов бюджета Круглянского сельского поселения Азовского района, без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений за 2018, 2019 и 2020 годы соответственно (значение показателя может быть превышено на сумму изменения остатков средств бюджета Круглянского сельского поселения Азовского района и (или) на сумму фактических поступлений от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности Круглянского сельского поселения);
- осуществление муниципальных заимствований в пределах, необходимых для обеспечения исполнения принятых расходных обязательств бюджета Круглянского сельского поселения Азовского района;

- минимизация расходов на обслуживание муниципального долга Круглянского сельского поселения за счет привлечения заемных средств по мере необходимости, досрочного исполнения долговых обязательств, использование механизма замещения рыночных долговых обязательств бюджетными кредитами;

- недопущение установления и исполнения расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации к полномочиям органов местного самоуправления;
- соблюдение установленных Правительством Ростовской области нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления.

III. Основные направления долговой политики

Основными направлениями долговой политики являются:

- направление дополнительных доходов, полученных при исполнении бюджета Круглянского сельского поселения Азовского района, на досрочное погашение долговых обязательств Круглянского сельского поселения или замещение планируемых к привлечению заемных средств;

- недопущение принятия новых расходных обязательств Круглянского сельского поселения, не обеспеченных источниками доходов;

- использование возможностей привлечения бюджетных кредитов из областного или районного бюджета по причине их наименьшей стоимости;

- воздержание от предоставления муниципальных гарантий Круглянского сельского поселения, которые в определенной степени являются рискованным и непрозрачным инструментом долговой политики;

- осуществление мониторинга соответствия параметров муниципального долга Круглянского сельского поселения ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации;

- обеспечение информационной прозрачности (открытости) в вопросах долговой политики.

PAGE